
 
 

 

 

 
 Servizio personale   

 

 

Oggetto: approvazione atti Commissione esaminatrice relativi alle selezioni per titoli e colloquio 

come da procedure di mobilità mediante cessione del contratto ai sensi dell’articolo 38-

bis della L.R. 31/98. Funzionario agronomo 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna n. 16/2019 del 6 

febbraio 2019 con la quale è stato conferito l’incarico di direzione del Servizio Personale alla 

Dott.ssa Alberta Muscas; 

VISTO  in particolare l’articolo 38 bis della legge regionale n. 31/98 recante disposizioni in 

materia di “passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, e in particolare 

l’articolo 30, recante disposizioni in materia di “passaggio diretto di personale tra amministrazioni 

diverse”; 



 
 

 

 
Servizio personale  

 

 

 

    

 

pag. 2 

VISTA  la delibera della Giunta Regionale n. 35/2 del 14/06/2016 “Definizione delle tabelle di 

equiparazione delle categorie e dei livelli retributivi. Art. 38 bis, comma 4, della L.R. 13 novembre 

1998, n. 31”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 55/21 del 05/11/2020 con la quale è stato 

approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale 2020/2022 in cui si determina la 

capacità assunzionale della Regione e si indicano le direttive per le Amministrazioni del Sistema 

Regione ai sensi dell’art. 15 della L.R. 31/98; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 168/2020 del 23/06/2020 con la quale 

è stato approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2020/2022 dell’Agenzia Laore 

Sardegna successivamente aggiornato con determinazione del Commissario Straordinario n. 

11/2021 del 15/01/2021 e definitivamente revisionato con determinazione del Commissario 

Straordinario n. 165/2021 del 02/03/2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/9 del 17/07/2018 con la quale, ai sensi 

dell’art. 38-bis, comma 2, L.R. n. 31/1998 alle procedure di mobilità è riservato il 20% delle unità 

previste nel piano di reclutamento;  

PREMESSO CHE 

- con determinazione del Commissario straordinario n. 370/2021 del 23/04/2021 è stato 

approvato il documento denominato bando di mobilità volontaria per l’acquisizione di n. 1 

Funzionario agronomo, nel quale viene elencata la figura professionale da acquisire con la 

relativa sede di lavoro, i requisiti generali, le competenze e le esperienze richieste e sono 

state avviate, ai sensi dell’articolo 38-bis, le procedure di mobilità mediante cessione del 

contratto per l’acquisizione presso l’Agenzia di n. 1 Funzionario agronomo, categoria D; 

- con determinazione del Commissario straordinario n. 478/2021 del 20/05/2021 è stata 

nominata l’apposita Commissione esaminatrice incaricata di procedere alla valutazione dei 

titoli e del colloquio e alla redazione della graduatoria in capo agli interessati che hanno 

presentato la propria candidatura per la procedura selettiva di cui trattasi; 

CONSIDERATO CHE le domande di partecipazione pervenute entro i termini indicati nel bando di 

mobilità volontaria in argomento sono state preliminarmente esaminate dal Servizio Personale, ai 

fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità alla selezione e della verifica della regolarità 



 
 

 

 
Servizio personale  

 

 

 

    

 

pag. 3 

della domanda e degli allegati secondo le prescrizioni contenute nel bando di mobilità volontaria 

approvato con determinazione del Commissario straordinario n. 370/2021 del 23/04/2021; 

DATO ATTO CHE qualora il vincitore della selezione in argomento sia inquadrato in categoria e 

profilo corrispondenti presso Ente di altro comparto di contrattazione, si applicheranno le tabelle 

di equiparazione di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/2 del 14 giugno 2016.   

ACCERTATO CHE, nella selezione per mobilità volontaria di un Funzionario agronomo, categoria 

D, con esperienza pluriennale in valorizzazione dell’agrobiodiversità, il candidato Antonio 

Melchiorre Carroni è risultato essere l’unico in possesso, fra gli altri requisiti, del nulla osta alla 

mobilità volontaria da parte dell’Amministrazione di provenienza; 

RILEVATO CHE:  

- gli atti della Commissione esaminatrice sono stati trasmessi con nota protocollo generale n. 

31594 del 01/06/2021; 

- i verbali redatti e trasmessi dalla Commissione esaminatrice n. 1 del 25/05/2021 e n. 2 del 

01/06/2021 non presentano irregolarità formali; 

- sulla base degli esiti dell’istruttoria la Commissione esaminatrice ha dichiarato vincitore, nella 

selezione di un Funzionario agronomo, categoria D, con esperienza pluriennale in 

valorizzazione dell’agrobiodiversità, il candidato Antonio Melchiorre Carroni; 

ACCERTATO CHE la Commissione esaminatrice ha operato nel rispetto della normativa vigente; 

TENUTO CONTO CHE, per quanto sopra, deve essere disposto l’inquadramento nei ruoli 

dell’Agenzia Regionale Laore Sardegna, nella categoria D, livello retributivo D6, di n. 1 unità 

lavorativa nell’area professionale tecnica con profilo di Funzionario agronomo -, con rapporto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato; 

DATO ATTO CHE sussiste la disponibilità finanziaria per procedere al suddetto inquadramento; 

 

 



 
 

 

 
Servizio personale  

 

 

 

    

 

pag. 4 

CONSIDERATO CHE per il bando di mobilità volontaria per l’acquisizione di n. 1 Funzionario 

agronomo, approvato con determinazione del Commissario straordinario n. 370/2021 del 

23/04/2021, le ulteriori domande di partecipazione pervenute sono state escluse per mancanza 

dei requisiti di ammissione al bando in argomento; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, gli atti della Commissione esaminatrice 

nonché l’esito positivo della procedura per l’inquadramento nei ruoli dell’Agenzia Regionale 

Laore Sardegna, nella categoria D, livello retributivo D6, di n. 1 unità lavorativa nell’area 

professionale tecnica con profilo di Funzionario agronomo, con rapporto di lavoro a tempo 

pieno e indeterminato, ai sensi dell’articolo 38-bis della L.R. 31/1998; 

2. DI INQUADRARE, per le motivazioni esposte in premessa, nella categoria D, livello 

retributivo D6, come Funzionario agronomo, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato, con la salvaguardia dell'anzianità di servizio posseduta e delle altre condizioni 

connesse al rapporto di lavoro attualmente in atto e con decorrenza dalla data indicata nel 

contratto individuale, il Dott. Antonio Melchiorre Carroni; 

3. DI DARE MANDATO al Servizio personale, previa verifica dei requisiti per l’assunzione al 

pubblico impiego, per la stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato; 

4. DI IMPEGNARE le conseguenti spese sui capitoli di bilancio su cui afferiscono gli oneri per il 

personale; 

5. DI INVIARE copia del presente atto all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e 

Riforma della Regione, all’Assessorato all’Agricoltura e Riforma agro-pastorale; 

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet istituzionale dell’Agenzia e 

nella rete telematica interna.  

 

Il Direttore del Servizio personale 

Alberta Muscas 


		2021-07-26T11:06:30+0000
	Muscas Alberta


		2021-07-26T13:36:01+0000
	Firma applicativa




